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ГБОУ школа № 579 Приморского района Санкт-Петербурга .

Отчетный период - с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

Раздел 1 «Общие сведения об учреждении»

Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе
осуществлять в соответствии с учредительными документами

N
п/п

1
1

2

3

Основные виды деятельности

2
Реализация общеобразовательной программы начального общего
образования

Реализация общеобразовательной программы основного общего
образования
Реализация общеобразовательной программы среднего общего
образования

Виды деятельности, не являющиеся основными

3

Дополнительное образование детей и взрослых

*



Сведения об оказании государственными учреждениями государственных услуг (выполнении работ)

(для бюджетных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа,

осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано государственное задание) сверх государственного задания

N
п/п

1
1
2

Наименование услуги (работы)

2
Услуги художественной направленности

Услуги физкультурно-спортивной направленности

Потребители услуг (работ)

3

* В случае, если учреждением услуги за плату потребителям не оказываются, в графе 2 Наименование услуги (работы) указывается "не
оказываются".

Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

N
п/п

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Наименование документа

2
Устав Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждение средней
общеобразовательной школы № 579 Приморского
района Санкт-Петербурга (утвержден
распоряжением Комитета по образованию)
Изменения в Устав

Изменения в Устав

Лист записи в ЕГРЮЛ

Свидетельство о государственной аккредитации
(Комитет по образованию)
Приложение № 1 к свидетельству о
государственной аккредитации
Лицензия на осуществление образовательной
деятельности (Комитет по образованию)
Приложение к лицензии № 1

Приложение к лицензии № 2

Свидетельство о государственной регистрации
права. Школа, нежилое помещение общая

Дата

3
02.06.2014

10.08.2016

11.07.2018

25.07.2018

29.10.2018

29.10.2018

13.10.2016

13.10.2016

09.10.2018

26.01.2016

Номер

4
2524-р

2208-р

2077-р

№ 1479
78А01№ 0000897

№ 1479
78А01 №0000912

№ 2222
78ЛО2№0001163

№ 2222-р
Серия 78ПО1№ 0005 186

№ 2222-р
Серия 78ПО1№ 0007622

78-01-110/2004-229.2

Срок действия

5

17.02.2023

17.02.2023

бессрочно

бессрочно

бессрочно

Оперативное управление



10

1 1

12

13

14

15

площадь 7548 кв. м, количество этажей 3, адрес г.
Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов
д.21 к.2
Свидетельство о государственной регистрации
права. Земельный участок, площадь 14122 кв. м
адрес: г. Санкт-Петербург, проспект
Авиаконструкторов д.21 к.2
Выписка из ЕГРП Нежилое здание, площадь 2 560
кв. м адрес: г. Санкт-Петербург, проспект
Авиаконструкторов д.3 1 к.2
Выписка из ЕГРП. Земельный участок, общая
площадь 8612 кв. м. Адрес г. Санкт-Петербург пр.
Авиаконструкторов д.3 1 корп. 2
Свидетельство о внесении в реестр собственности

Санкт-Петербурга
Выписка из ЕГРП Нежилое здание, площадь
2566,7 кв. м адрес: г. Санкт-Петербург, проспект
Королева д.50 к.З
Выписка из ЕГРП. Земельный участок, общая
площадь 9702 кв. м. Адрес г. Санкт-Петербург пр.
Королева д.50 корп.З

26.01.2016

02.12.2016

02.12.2016

14.07.2004

09.04.2019

09.04.2019

78-78-01/0164/2008-526

78-78/03 8-78/056/0 1 6/20 1 6-
110/1

78-78/03 8-78/056/0 1 6/20 1 6-
114/1

Реестровый номер 0759В
№ 04355

78:34:0412601:1184-
78/038/2019-2

78:34/0412601:21-78/038/2019-
2

Постоянное (бессрочное)
пользование

Оперативное управление

Постоянное (бессрочное)
пользование

Оперативное управление

Постоянное (бессрочное)
пользование



Численность и средняя заработная плата сотрудников

Категория сотрудников

1

Руководитель учреждения

Заместители руководителей

Специалисты, в т.ч.

- Основной персонал

-АУП

- Вспомогательный персонал
(включая рабочих)

Всего

Количество штатных единиц

на начало года

2

1,00

8,25

214,79

146,29

3

65,5

224,04

на конец
года

3

1,00

8,75

219,26

150,01

3

66,25

229,01

Причины изменения
штатной численности

4

Увеличение контингента

Увеличение контингента

Увеличение контингента

Фактическая численность,
чел.

на начало
года

7
1

8

129

87

3

39

138

на конец
года

8
1

8

127

88

3

36

136

Среднемесячная
заработная плата,

руб.

11

141 696,00

100935,10

58 784,23

64 436,59

71 090,16

29 807,48

58347,51

Сведения о квалификации сотрудников учреждения:
Количество специалистов, повысивших квалификацию в отчетном периоде 89 чел.



Раздел 2 «Результат деятельности учреждения»

Сведения об изменении стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года

N
п/
п

1
1

1.1

1.2

Наименование нефинансовых
активов

2
Нефинансовые активы:
Недвижимое имущество:
Балансовая стоимость
Остаточная стоимость
Движимое имущество:
Балансовая стоимость всего, в т.ч.:
Особо ценное движимое имущество
Остаточная стоимость всего, в т.ч.:
Особо ценное движимое имущество

Бюджетная деятельность

Стоимость
на

начало года,
руб.

3
X
X

277026716,72
144824922,51

X
56311 894,86
30384821,50
15718699,03
15077254,17

Стоимость
на конец

года, руб.

4
X
X

229171 517,60
124256584,55

X
58246180,49
30 745 953,78
14740093,77
14311 935,45

Изменение, %

5
X
X

82,73
85,80

X
103,43
101,19
93,77
94,92

Приносящая доход деятельность

Стоимость
на

начало года,
руб.

6
X
X

X
1 438 094,00

20 169,64

Стоимость
на конец

года, руб.

7
X
X

X
1 413 949,00

2881,72

Изменение, %

8
X
X

X
98,32

14,28

Информация по недостачам и хищениям материальных ценностей,
денежных средств, а также порче материальных ценностей

N
п/п

1

Наименование показателя

2
Недостачи и хищения материальных ценностей,
денежных средств, а также ущерб от порчи
материальных ценностей

На начало
года, руб.

3
0

Выявлено в течение
отчетного периода,

руб.
4

0

На конец
года, руб.

5
0

Проведенная работа по
возмещению ущерба (в т.ч.

выставлено требований)
6
0



Изменения дебиторской и кредиторской задолженности учреждения относительно предыдущего отчетного года

1 . Динамика изменения дебиторской задолженности
N

п/п

1
1

1.1.
1.2.

1.3.

1.4.
1.5.
1.6.

1.7.

1.8.

1.9.
1.10.
1.11.
1.12.

1.13.

Вид поступлений (выплат)

2

Дебиторская задолженность по
выданным авансам за счет
бюджетных средств (за искл.
средств ОМС), всего
в том числе:
по оплате труда
по прочим выплатам по оплате
труда (2 12)
По начислениям на
выплаты по оплате
труда
По оплате услуг связи
По оплате транспортных услуг
По оплате коммунальных услуг
По арендной плате за пользование
имуществом
По оплате услуг за содержание
имущссч на
По оплате прочих услуг (226)
По оплате прочих расходов (290)
По приобретению основных средств
1о приобретению нематериальных
активов
По приобретению материальных
запасов

Дебиторская
задолженность на
начало года, руб.

3
1 407 708,78

1 360 260,32

39063,46

Дебиторская
задолженность на
конец года, руб.

4
1 172799,52

1 101 458,80

70 277,26

1 063,46

Изменение, %

5=4/3
83,31

100,00

5,17

2,72

Дебиторская
задолженность
нереальная к
взысканию на
конец года, руб.

6
0

0

0

0

Причины
образования

задолженности,
нереальной к

взысканию

7



1.14.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.
2.6.
2.7.

2.8.

2.9.
2.10.
2.11.
2.12.

2.13.

2.14.

Другие (НДФЛ)
Дебиторская задолженность по
выданным авансам за счет средств,
полученных от платной и иной
приносящей доход деятельности, а
также средств ОМС, всего
в том числе:
по оплате труда

по прочим выплатам по оплате
труда (2 12)
По начислениям на
выплаты по оплате
труда
По оплате услуг связи

По оплате транспортных услуг
По оплате коммунальных услуг
По арендной плате за пользование
имуществом
По оплате услуг за содержание
имущества
По оплате прочих услуг (226)

По оплате прочих расходов (290)

По приобретению основных средств

По приобретению нематериальных
активов
По приобретению материальных
запасов
Другие
(налог на прибыль,
НДС,
НДС пени,
НДФЛ)
Ятого (пункты 1+2)

8 385,00

39 229,83

29 095,23

146,00
9973,17
15,43

1 446 938,61

8 762,50

156,00
8591,07
15,43

1 181 562,02

-100,00
22,34

-100,00

106,85
86,14
0,00

81,66

0
0

0

0
0
0
0
0



2. Динамика изменения кредиторской задолженности

N
п/п

1
1

1.1.
1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.
1.7.

1.8.

1.9.
1.10.

1.11.
1.12.

1.13.

1.14.

Вид поступлений (выплат)

2

Кредиторская задолженность за счет
бюджетных средств по расходам (за
искл. средств ОМС), всего
в том числе:

по оплате труда

по прочим выплатам по оплате труда
(212)
По начислениям на
выплаты по оплате труда
По оплате услуг связи
По оплате транспортных услуг

По оплате коммунальных услуг

По арендной плате за пользование
имуществом
По оплате услуг за содержание
имущества
По оплате прочих услуг (226)
По оплате прочих расходов (290)

По приобретению основных средств
По приобретению нематериальных
активов
По приобретению материальных
запасов
Другие
(НДФЛ,
эасчеты по пос.по
соц.помощи населению,

Кредиторская
задолженность на
начало года, руб.

3
5 999 147,48

2918443,36

1 588 629,08

18043,54

223 159,71

183681,74

966689,41
57981,91

Кредиторская
задолженность на

конец года, руб.

4
5 896 069,40

2 448 953,83

2119305,27

5451,74

78 907,06

156075,95

904 569,41
167 095,74

Изменение, %

5-4/3
98,28

83,91

133,40

30,21

35,36

84,97

93,57
288,18

Просроченная
кредиторская

задолженность на
конец года, руб.

6

0

0

0

0

0

0

0
0

Причины
образования

просроченной
задолженности

7



Итого (пункты 1+2) 7889201,17 6 329 829,67 80,23 О

Суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (вьтолнения работ) при осуществлении основных видов деятельности

сверх государственного задания, при осуществлении иных видов деятельности

N
п/п

1
1
2

Вид платных услуг (работ)*

2
Услуги художественной направленности
Услуги физкультурно-спортивной направленности
Итого

Сумма доходов, полученных от
оказания платных услуг (выполнения
работ) при осуществлении основных

видов деятельности сверх
государственного задания, руб.

3

Сумма доходов, полученных от
оказания платных услуг (выполнения

работ) при осуществлении иных
видов деятельности, руб.

4
474 000,00
23 250,00
497 250,00

В случае, если учреждением платные услуги потребителям не оказываются, в графе 2 «Виды работ и услуг» указывается «не оказываются».

Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода)

N
п/п

1

1

2

Виды работ (услуг)*

2

Услуги художественной
направленности :

Театр «Лукоморье»

Услуги физкультурно-спортивной
направленности :

Ушу
Итого

Стоимость по состоянию
на 1 июля отчетного года,

руб.

3

3 000,00

-

Стоимость по состоянию
на 1 января года,

следующего
за отчетным, руб.

4

3 200,00

2 000,00

* В случае если учреждением платные услуги потребителям не оказываются, в графе 2 "Виды работ и услуг" указывается "не оказываются".



Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)

N
п/п

1

Вид работ (услуг)

2
Кол-во потребителей платных услуг

Кол-во потребителей бесплатных услуг

Всего кол-во потребителей

Кол-во потребителей, чел.

3
36

1687

1723

Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения

N
п/п

1

Содержание жалобы

2
0

Всего кол-во жалоб, ед.

Принятые меры

3
0

нет

Показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и
показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств*

N
п/п

1

Наименование показателя
(целевой статьи)

2

Код бюджетной
классификации**

3

Итого

Доведено лимитов бюджетных
обязательств, руб.

4

Кассовое
исполнение, руб.

5

%
исполнения

6-5/4

* Показатели заполняются казенными учреждениями.
** Указываются коды раздела, подраздела, целевой статьи.



Показатели кассовых и плановых поступлений и вьшлат за счет бюджетных средств, за исключением ОМС>:

N

1
Показатель

2

Остаток средств на начало отчетного
периода
Поступления, всего
В том числе:
Субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания
Субсидии на иные цели
Иные (возврат расходов прошлых лет)
Иные (возврат субсидий прошлых лет)
Выплаты всего, в т.ч. за счет средств
Субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания
Субсидии на иные цели
Иные (возврат расходов прошлых лет)
В том числе:
Заработная плата
Прочие выплаты
Начисления на выплаты по оплате труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги
Арендная плата за пользование
имуществом
эаботы, услуги по содержанию
имущества
1рочие работы, услуги
Услуги, работы для целей капитальных
вложений
1особия по социальной помощи

КОСГУ

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

211

212

213

221
222
223
224

225

226

228

262

План
3
X

157888287,79

147500 100,00

10388 187,79

158831 689,10
147520 158,44

10388 187,79

101 057658,44

30 436 460,00
222 383,75

7849130,11

3 295 745,03

8358318,01

1 193230,00

Кассовое исполнение, руб.
4

31955,61

157888287,79

147500 100,00

10388 187,79

- 11 897,17
157778312,18
147520 158,44

10258 153,74

100966468,99

30397615,40
222 383,75

7849 130,11

3 295 745,03

8358318,01

1 193 230,00

% исполнения
5=4/3

X

100,0

100,0

100,0

99,3
100,0

98,8

99.9

99,9
100,0

100,0

100,0

100,0

100,0



населению.
Пенсии, пособия, выплачиваемые
организациями сектора
государственного управления
Социальные пособия и компенсации
персоналу в денежной форме
Прочие расходы
Увеличение стоимости основных
средств
Увеличение стоимости нематериальных
активов
Увеличение стоимости материальных
запасов

263

266

290
310

320

340

24 120,00

333 690,00

3 766 299,44

1 371 311,45

24 120,00

333 690,00

3 766 299,44

1 371311,45

100,0

100,0

100,0

100,0

Показатели кассовых и плановых поступлений и вьшлат за счет средств от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход
деятельности, а также за счет средств ОМС*

N
1

Показатель
2

Остаток средств на начало отчетного
периода
Поступления, всего
В том числе:

Доходы от собственности
Доходы от оказания платных

услуг (работ)
Поступления от компенсации

затрат
Доходы по условным арендным

платежам
Доходы от штрафов, пеней
Безвозмездные денежные

поступления текущего характера
Прочие доходы

Выплаты всего, в т.ч. за счет
средств

КОСГУ

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

План
3
X

688 003,29

112,78
378 607,90

206410,80

53 000,00

49871,81

2437710,17

Кассовое исполнение, руб.
4

1 749 706,88

1 196564,15

2 565,48
497 250,00

237037,30

443355,12

566,14
49871,81

-34081,70
2431 710,17

% исполнения
5-4/3

X

173,9

2 274,8
131,3

114,8

836,5

100,0
100,0

99,8



Доходы от собственности
Доходы от оказания платных

услуг (работ)
Доходы от компенсации затрат
Безвозмездные денежные

поступления текущего характера
Доходы от штрафов, пеней
Прочие доходы

В том числе:
Заработная плата
Прочие выплаты
Начисления на выплаты по оплате
труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги
Арендная плата за пользование
имуществом
Работы, услуги по содержанию
имущества
Прочие работы, услуги
Пособия по социальной помощи
населению
Прочие расходы
Увеличение стоимости основных
средств
Увеличение стоимости
нематериальных активов
Увеличение стоимости материальных
запасов
Остаток средств на конец отчетного
периода

X

X

X

X

X

X

X

211
212
213

221
222
223

224

225

226

262

290
310

320

340

X

328 770,95
1 447 445,22

374 595,88
49871,81

237026,31

295 297,60

50 950,00

1 300054,13

251 523,25

508 287,69

1 184,90
16707,00

13 705,60

X

328 770,95
1 447 445,22

374 595,88
49871,81

231 026,31

295 297,60

50 950,00

1 300054,13

251 523,25

508 287,69

-4815,10
16 707,00

13 705,60

514560,86

100,0
100,0

100,0

97,5

100,0

100,0

100,0

100,0

100.0

100,0
100,0

100,0

X

* Показатели заполняются бюджетными учреждениями в разрезе выплат и поступлений, предусмотренных Планом.



Сведения об остатках субсидий наконец отчетного периода на лицевых счетах государственного учреждения

N
п/п

1

2

Показатель

Субсидии на иные цели (Расходы на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам
государственных общеобразовательных

организаций, целевая статья 0220053030)

Субсидии на иные цели (Расходы на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам
государственных общеобразовательных

организаций, целевая статья 0220053030)

КОСГУ

211

213

План

1 080 000,00

326 160,00

Объем исполнения,
руб.

988810,55

287315,40

%
исполнения

91,56

88,1

Остаток
средств, руб.

91 189,45

38 844,60

130034,05

Раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением»

Сведения об исюльзовании имущества, закрепленного за учреждением

N
п/п

1
1

2

Наименование
показателя

2
Общая балансовая
(остаточная) стоимость
недвижимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления
Общая балансовая
(остаточная) стоимость
недвижимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления и
переданного в аренду

Ед.изм

3
руб.

руб.

На начало года

Баланс, ст-ть
4

277026716,72

36 239 959,06

Остаточ. ст-ть
5

150 176744,67

-

На конец года

Баланс, ст-ть
6

229 171 517,60

-

Остаточ. ст-ть
7

124256584,55

-

Изменение

Баланс, ст-ть
8=6-4

-47855 199,12

-36239959,06

Остаточ. ст-ть

9-7-5

-25 920 160,12

-



3

4

5

6

7

8

9

10

Общая балансовая
(остаточная) стоимость
недвижимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления и
переданного в безвозмездное
пользование
Общая балансовая (остаточная)
стоимость движимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления
Общая балансовая (остаточная)
стоимость движимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления и
переданного в аренду
Общая балансовая (остаточная)
стоимость движимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления и
переданного в безвозмездное
пользование
Общая стоимость недвижимого
имущества, полученного в аренду*
Общая стоимость недвижимого
имущества, полученного в
безвозмездное пользование*
Общая площадь объектов
недвижимого имущества,
находящегося на праве оперативного
управления
Общая площадь объектов
недвижимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления и
переданного в аренду

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

руб.

м2

м2

13544999,77

57749988,86 15738868,67

-

66680545,13

12 674,7

13069295,37

59660129,49 14742975,49

-

62149552,78

12 674,7

-475 704,40

1 910 140,63 -995893,18

-

-4530992,35



11

12

13

14

15

16

17

Общая площадь объектов
недвижимого имущества,
находящегося на праве
оперативного управления и
переданного в безвозмездное
пользование
Общая площадь объектов
недвижимого имущества,
полученного в аренду
Общая площадь объектов
недвижимого имущества,
полученного в безвозмездное
пользование
Количество объектов
недвижимого имущества,
находящегося на праве оперативного
управления
Количество объектов
недвижимого имущества,
полученных в аренду
Количество объектов
недвижимого имущества,
полученных в безвозмездное
пользование
Объем средств, полученных в
отчетном году от распоряжения в
установленном порядке
имуществом, находящимся на праве
оперативного управления

м2

м2

м2

шт.

шт.

шт.

руб.

791,44

32436

3

3

791,44

32436

3

3

2 565,48

* Строка 7 заполняются согласно стоимости, указанной в Справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах (справка в
составе Баланса)

18 Общая балансовая (остаточная)
стоимость недвижимого имущества,
приобретенного учреждением в отчетном
году за счет средств, выделенных
администрацией учреждению

руб.



19

20

Общая балансовая (остаточная)
стоимость недвижимого имущества,
приобретенного учреждением в отчетном
году за счет доходов, полученных от платных
услуг и иной приносящей доход деятельности
Общая балансовая (остаточная)
стоимость особо ценного движимого
имущества, находящегося у учреждения
на праве оперативного управления

руб.

руб.

-

30384821,50

-

15077254,17

-

30 745 953,78

-

14311 935,45

-

361 132,28

-

-765318,72

Строки 18-20 заполняются бюджетными учреждениями.

Главный бухгалтер О.Л. Дручинина




